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Stadsbyggnadskontoret 

Lågbron 1, förslag till detaljplan, 2022-13322 
 
Med anledning av stadsbyggnadskontorets remiss av rubricerat 
ärende vill Skönhetsrådet anföra följande. 

Beslut 
Skönhetsrådet avstyrker förslag till detaljplan. 

Ärendet  
Föreliggande planförslag syftar till att uppföra tre längor med 
sammanlagt 12 radhus och en fristående byggnad avsedd för café, 
restaurang, handel eller kultur på fastigheten Lågbron 1 i 
Långbroparken. Långbroparken anlades i början på 1900-talet som 
en sjukhuspark. Den föreslagna platsen utgörs idag till stor del av en 
hårdgjord parkeringsyta där en gång sjukhusets växthus stått. 
Förutom att förse sjukhuset med livsmedel utgjorde också arbete i 
växthusen terapi för sjukhusets patienter. 
 
Mot bakgrund av att ett detaljplanarbete initierats för fastigheten 
Träbron 1, i nära anslutning till Lågbron 1 utan att detta nämns i 
underlaget för detta planförslag, anser Skönhetsrådet att staden inte 
kan ta ställning till dess att det går att skapa sig en helhetsbild av 
hur föreslagna radhusbebyggelse kommer påverka parken i sin 
helhet. Skönhetsrådet ställer sig frågande till varför inte de båda 
förslagen kunnat hanteras med gemensam planering. 
 
Vad gäller föreliggande förslag anser Skönhetsrådet att 
radhusbebyggelsen på ett okänsligt sätt tar en plats i hjärtat av den 
gamla sjukhusparken utan att någon egentlig skönjbar analys av 
parksituationen finns. De föreslagna radhusen förefaller ha fått en 
placering utan någon särskild hänsyn tagen till omgivande 
bebyggelse då de bryter relationen mellan parkens huvudstråk och 
det tvärsgående stråket från delen runt trädgårdsmästarvillan. 
Radhusens gestaltning, kompakthet och skala passar heller inte med 
den omgivande institutionsbebyggelsen. Skönhetsrådet anser att 
utvecklingen av en så kulturhistoriskt värdefull miljö som 
Långbroparken behöver hanteras mer varsamt än att på liten yta, 
gissningsvis av markpolitiska skäl, tränga in de föreslagna 
radhusen.       



Digitala signaturer
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Magnus Henrik Erkki,Nerlund 2025-01-22
Inga Margareta,Varg 2025-01-22


		2025-01-22T16:03:44+0100




